« respondit Petrus: Domine ad quem ibimus? » nullum enim tum reliquum est refugium Deo deserto, quare ut fugianus iratum, ad eundem ipsum misericordem nos oportet confugere, dicentes id quod est in Osea cap. *vi, 2*: « Venite, et revertamur ad Dominum, quia ipse cepit, et sanabit nos: percutiet et curabit nos. » Quam rationem si leves et temerarii homines bene considerarent, forte desinerent, quando cum malis conflictantur, et Deo contumeliosae maledicere, et seceratissimos moliri modos, quibus miserias suas sublevarent, in quos eerte quadrat quod Christus Saulo dixit *Act. ix, 5*: « Durum est tibi contra stimulum calcitrare. »

Quod autem ait: « Ipse enim solus est, et nemo avertere potest cogitationem ejus, » ad verbum est in Hebraeo, et ipse in uno, et quis revocabit eum? et potest sic explicari, *q. d.* Si aliquid ipse decretum fecerit de aliquo vel honestando, vel affigendo, quoque illud movebit? non sententiam Septuaginta sine reddiderunt, si δὲ καὶ ἀντιῶ ἔργων ὄντων, τίς ἔσται ἡ ἀντιων ἀντιῶ; ἢ γὰρ ἀντιῶ ἰθὺς καὶ ἐπιθεῶν, si autem et ipse sic decrevit, quis est qui contradicat ei? ipse enim voluit, et fecit. Hanc etiam sententiam posuit Isajas cap. *xiv, 27*: « Dominus exercituum decrevit, et quis poterit infirmare? Et manus ejus extensa, et quis avertet eam? » Hinc etiam *Gen. x, 19*, cum Joseph de cursu rerum suarum loquitur, sic agit cum fratribus: « Nolite timere: nam Dei possumus resistere voluntati? » in Hebraeo est, *non Dei loco ego sum?* Aquila et Symmachus vertunt, μή γὰρ ἀντιθεῶν ἐγώ, *numquid enim pro Deo ego?* hoc est, non sunt res mihi mee meae voluntate agenda, non sum norma et amissus mihi; subsunt alterius voluntati. Deus solus est, qui se omnique regit suo arbitrio; unde Clemens Alexandrinus in *Protrept.* de divina potentia disserens: « Ipsius, inquit, Dei sola voluntas est mundi productio: solus enim Deus fecit, quoniam ipse quoque solus est revera Deus: sola voluntas operatur, et ejus solum velle factum esse consequitur. » Eodem modo S. Chrysostomus *Orat. 2*, de incomprehensibili adversus anomeas de eodem mundi officio et angelorum procreatione agens: « Satis, inquit, illi fuit ad omnia velle; atque uti nobis voluntas nullum affert laborem, ita nec illi tot tantisque procreasse virtutes. Hoc Propheta declarans aiebat *Psalm. cxxxviii, 6*: *Omnia quaecumque voluit fecit in caelo et in terra.* Vides ut non ad ea solum quae in terra sunt, sed eas quoque quae sunt in caelo virtutes condendas illius voluntas sola sufficere? etenim ut ait Theodoretus, *serm. 4 Contra Graec.*, « quod caeteris artificibus est materia et instrumenta, nec non temporis, et labor, et scientia, et diligentia; hoc universorum Deo voluntas est. »